PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRADOGARÇAS/MT 

DE 01 DE™J.ci>W DE 2023. 

Cumpre-me através do presente encaminhar a esta Augusta Casa de Leis, o Projeto de Lei Municipal 

anexo, que autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 

62.000,00 (sessenta e dois mil reais) , para a devida apreciação e deliberação pelo soberano plenário 

desse parlamento. 

O projeto de lei epigrafado tem o escopo de obter autorização legislativa para abrir Crédito adicional 

especial no orçamento do Município de Barra do Garças, em especial na dotação orçamentária do Fundo

[...]

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei , faz saber que o Plenário da Câmara 

Municipal de Vereadores, aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no Orçamento vigente, um Crédito 

Adicional Especial, no valor de R$ 62.000,00 (Sessenta e Dois mil reais) , para atender as seguintes 

dotações orçamentárias: 

0004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
0002 - BARRAPREVI 
0009 - PREVIDÊNCIA SOCIAL 
0272 - PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO 
0102 -ADMINISTRAÇÃO TRANSPARENTE 
1802 -RECURSOS VINCULADOS AO RPPS- TAXA DE ADMINISTRAÇÃO